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Foto: MArIAnnE EstEr BAcK

Antik fremtid og fornyelse
Under overskriften Fremtid og fornyelse var Center for Antikstu-
dier den 17.-18. september vært for et seminar for antikforskere 
i de nordiske lande. Seminaret affødte flere konkrete initiativer. 
Der var således opbakning til, at der skulle dannes et mere 
formaliseret netværk for nordiske antikforskere, og til, at der 
hvert 3. år skal holdes lignende seminarer på skift rundt om i 
Norden. Seminaret tiltrak ca. 75 deltagere fra hele Norden. Her 
byder dekan og tidligere institutleder på Institut for Oldtids- og 
Middelalderforskning, Bodil Due, velkommen.

Computermedieret kommunikation
den 1. september tiltrådte Charles Ess et treårigt profes-
sorat med særlige opgaver på Institut for Informations- og 
Medievidenskab. Og den slags markeres jo gerne med tiltræ-
delsesforelæsning og reception. Global convergences, political 
futures? Self, community, and ethics in digital mediatized 
worlds’ var titlen på den amerikanske professors forelæsning. 
Her diskuterede han, hvordan fremkomsten af nye medier 
og computermedieret kommunikation hænger sammen 
med de fundamentale forandringer, som både ‘vestlige’ 
og ‘østlige’ samfund har undergået, herunder hvordan de 
nye teknologier har påvirket vores opfattelse af selvet, det 
sociale og det politiske.

HUMmagasinet fangede Charles Ess i den strålende 
efterårssol uden for sit nye institut.

Mr. Outreach was here
Mr. Outreach was here lød overskriften på den mandshøje 
plakat, som Lars Frølund fik i afskedsgave af fakultetet den 
16. september. En gave, der vidner om, at markedsføring 
har været en vigtig del af Lars Frølunds arbejde, der startede 
under titlen Humanistisk kursusvirksomhed, som sidenhen blev 
til AU Outreach, og den dag i dag hedder TTE Technology 
Transfer & Entrepreneurship. En udvikling der skyldes, at 
en god idé voksede sig større. Udover et ændret navn har 
kursusvirksomheden nu også fået nye lokaler. Flytningen 
blev markeret med en reception og en skål for et tæt sam-
arbejde fremover.
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sprog i fokus
institut for Sprog, Litteratur og Kultur og Silkeborg Gymna-
sium har indgået en ny aftale om udvikling og afholdelse af 
syv efteruddannelseskurser, der senere vil blive tilbudt lærere 
på andre gymnasier. Baggrunden for projektet er, at sprog er 
et fokusområde i de kommende år såvel i gymnasiet som på 
Aarhus Universitet. Det særegne ved kurserne er, at to lærere 
fra Silkeborg Gymnasium deltager som sparringspartnere i 
udviklingen af de første kurser, ligesom forskere fra Aarhus 
Universitet vil overvære undervisning på Silkeborg Gymna-
sium for at kunne målrette kursernes indhold. Projektet blev 
skudt i gang den 4. september. På billedet ses institutleder 
Sven Halse, SLK, koordinator på SLK Susana Fernández og 
rektor Erik Olesen, Silkeborg Gymnasium.

it-afdelingen er flyttet: 
ny organisatorisk tilknytning og adresse
den 17. september holdt 
fakultetets IT-afdeling re-
ception og fik i den forbin-
delse blandt andet overrakt 
en plakat med portrætter af 
alle dem, de har serviceret fra 
Nobelparken, og som de hel-
digvis stadig vil servicere – nu 
fra de nye lokaler på Katrine-
bjergvej 107. 

Den officielle flyttedato var 1.oktober, hvor afdelingen 
blev en del af universitetets nye enhed, Fælles IT, en fusion 
af Datakontoret, IT-Staben og Humanioras it-afdeling. Den 
nye enhed ledes af vicedirektør Flemming Bøge og fakulte-
tets nuværende it-chef Anders Kjær er udnævnt til chef for 
den samlede drift og support i Fælles IT. Servicen til Det 
Humanistiske Fakultets ansatte og studerende fortsætter som 
hidtil – telefonnumre og mail-adresser på medarbejdere er 
uændrede, ligesom man fortsat kan ringe til Servicelinjen 
på lokal 2000, og man vil indtil videre træffe de samme, 
kendte ansigter, når it-medarbejdere er ude for at servicere 
maskinerne.

tillid på tværs
Over to dage var der international konference under titlen 
Trusting the New. Filosofi og Idehistorie samt Antropologi og 
Etnografi stod bag, og et af diskussionspunkterne var netop, 
hvordan disse fagligheder kunne komplementere hinanden 
i undersøgelsen af tillid som fænomen og begreb. Også be-
slægtede fænomener som mistillid, mistænkelighed, tro og 
frihed blev diskuteret. Her er det Lotte Meinert fra Aarhus 
Universitet i en diskussion om fred og tillid.

geografi med følelser
Begivenhedskultur afholdte international konference. Tit-
len på den velbesøgte konference var Motion and Emotion 
Within Place. Her kom oplægsholdere fra hele verden forbi 
en række emner. Eksempelvis emotionel geografi, medierede 
steder samt steder og erindring. Vi fik et hurtigt foto af Tom 
Conley fra Harvard University efter hans oplæg ”Location 
& Locomotion”, der blandt andet handlede om steder i 
filmen Casablanca.
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